山东省住房和城乡建设厅

山东省住房和城乡建设厅

关于调研工程总承包和全过程工程咨询业务

开展情况的通知

各市住房城乡建设局:

根据省住房城乡建设厅、省发展改革委«关于印发贯彻‹房屋

建筑和市政基础设施项目工程总承包管理办法›十条措施的通知»

(鲁建建管字〔２０２０〕６号)«关于在房屋建筑和市政工程领域加快

推行全过程工程咨询服务的指导意见»(鲁建建管字〔２０１９〕１９号)

等国家和省有关要求,为摸清全省房屋建筑和市政基础设施工程

领域工程总承包和全过程工程咨询业务开展情况,总结好成功经

验和典型案例,请认真组织调研并报送相关工作情况,有关事项

如下:

一、报送内容

(一)工作开展情况

在工作推进机制、政策法规体系、招标投标管理、强化激励惩

Lenovo
打字机

戒、培育骨干企业和优化监管服务等方面,推动省内工程建设类企

业开展工程总承包或全过程工程咨询业务的有力举措.

(二)业务开展情况

设计、施工企业工程总承包业务开展情况,勘察、设计、监理、

造价咨询企业开展全过程工程咨询服务情况,具体包括项目数量、

项目名称、投资额、类别、完成情况等.工程总承包业务典型案例

包括设计－采购－施工(EPC)、设计－施工总承包(D－B)及设计

－采购总承包(E－P)等模式.全过程工程咨询业务典型案例可

涵盖从投资决策、工程建设、运营等项目全生命周期,也可为跨阶

段咨询服务组合或同一阶段内不同类型咨询服务组合.

二、工作要求

各市主管部门工作情况和典型案例材料应紧密结合实际,并

符合以下要求:

(一)抓住重点、突出亮点,注重经验做法、机制或技术创新、取

得的成效等,数据客观真实、文字精炼简洁,附具相关图片、表格

等,力求图文并茂.每篇材料控制在１５００字以内.

(二)反映在项目策划、投资控制、合同管理、设计优化、施工质

量管控等方面为项目带来效益的方法及经验,以及取得良好效果

的数据对比等.

(三)所有材料由各市住房城乡建设局统一汇总、审核,于

—２—

２０２１年８月１５日前加盖公章后以纸质形式报送省住房城乡建设

厅,并将电子版发送sungan＠shandong．cn.联系人:孙淦,０５３１

－８７０８０８１５.

附件:２０２０年以来全省房建类、市政类工程总承包与全过程

工程咨询项目情况表

山东省住房和城乡建设厅

２０２１年７月２９日

(此件依申请公开)

—３—

- 4 -

附件

2020 年以来全省房建类、市政类工程总承包与全过程工程咨询项目情况表

序号 项目名称 项目类别 项目模式
项目投资额

（万元）
完成单位名称 完成单位类别 是否竣工验收

1

2

3

……

填报说明：

1.项目名称必须准确，与项目立项、施工图审查、竣工验收等保持一致。

2.项目类别分为工程总承包、全过程工程咨询两类。

3.项目完成单位类别分为勘察、设计、施工、监理四类。

— 4 —